
Přílohy

Příloha č. 1: Seznam internetových stránek projektů zabývajících se
                      riziky internetové komunikace a prevencí

www.ncbi.cz

www.saferinternet.cz

www.bezpecne-online.cz

http://pomoc-online.saferinternet.cz/

www.horkalinka.net

www.socialweb-socialwork.eu

www.prvok.upol.cz

www.napisnam.cz

www.e-synergie.upol.cz

www.e-bezpeci.cz

http://vzdelavani.e-bezpeci.cz/

www.e-nebezpeci.cz

www.kybersikana.eu

www.minimalizacesikany.cz  

www.nebudobet.cz/

http://www.nebudobet.cz/
http://www.minimalizacesikany.cz/
http://www.kybersikana.eu/
http://www.e-nebezpeci.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/
http://www.e-synergie.upol.cz/
http://www.napisnam.cz/
http://www.prvok.upol.cz/
http://www.socialweb-socialwork.eu/
http://www.horkalinka.net/
http://www.bezpecne-online.cz/
http://www.saferinternet.cz/
http://www.ncbi.cz/


Příloha č. 2: Dotazník

Milá žákyně, milý žáku,

prosím o vyplnění následujícího dotazníku, který se věnuje používání Facebooku. Vždy si pozorně  
přečti otázku i s možnými odpověďmi a vyber jednu variantu, není-li uvedeno jinak. Dotazník je  
anonymní, odpovídej proto upřímně a podle pravdy. Výsledky budou sloužit pouze pro účely mojí  
diplomové práce.

Děkuji Ti za spolupráci.

Studentka Sociální pedagogiky FF UK v Praze

1. Název školy: …....................
2. Třída: …............
3. Věk: …...........
4. Pohlaví: Muž – Žena

5. Máš svůj profil na Facebooku (dále jen FB)?
• Ano
• Ne

    6. N: Uveď proč (a dále dotazník nevyplňuj): ….............
  
7. Kolik času průměrně denně strávíš na FB?

• do 1h
• 1 – 2h
• 2 – 3h
• 3 – 4h
• 4 – 5h
• více než 5h

8. Kolik lidí máš v současné době v seznamu přátel na FB?
• Méně než 50
• 50 – 100
• 100 – 200
• 200 – 300
• více než 300



9. Kdo všechno je v Tvém seznamu přátel na FB? (Můžeš vybrat více možností.)
• Přátelé, které znám osobně
• Přátelé, které znám jen od vidění 
• Přátelé přátel
• Lidé, které jsem poznal na internetu (na chatu, seznamce, jiných internetových stránkách...)
• Kdokoliv, kdo mě požádá o přátelství

10. Kdy přijmeš mezi své přátele na FB někoho, koho neznáš osobně?
• Kdykoliv
• Když mi je sympatický
• Když ho znají moji přátelé
• Z jiného důvodu – uveď: …..............
• Nikdy

11. Jaké informace máš vyplněné ve svém profilu? (Vyber vše, co máš na svém profilu.)
• Celé jméno (jméno a příjmení)
• Datum narození
• Město, kde bydlím
• Celou adresu bydliště
• Adresu školy
• Telefonní číslo
• E-mail
• Zájmy
• Jiné – uveď: ….................
• Nic z výše uvedeného

          
12. Máš na svém profilu nastavené soukromí?

• Ano 
• Ne

     13. A: Kdo může vidět Tvoje příspěvky na profilu?
Všichni
Přátelé přátel 
Přátelé
Pouze já
Mám vlastní nastavení

     14. N: Proč nemáš soukromí nastavené? 
Nevím, kde se to nastavuje
O možnosti nastavení soukromí jsem neslyšel, neznám to
Nebaví mě se tím zabývat
Něco jiného – uveď: …............

15. Co na FB nejčastěji děláš? (Můžeš vybrat více možností.)
• Sdílím své pocity a myšlenky
• Sdílím své osobní problémy
• Sdílím své zážitky, to, co právě dělám nebu budu dělat 
• Sdílím své fotky nebo videa
• Sdílím pocity a myšlenky svých přátel 
• Sdílím osobní problémy svých přátel



• Sdílím zážitky svých přátel, to, co právě dělají nebo budou dělat
• Sdílím fotky nebo videa svých přátel 
• Prohlížím si profily svých přátel (jejich fotky, videa, odkazy, komentáře apod.)
• Chatuji (tzn. píšu si online) se svými přáteli nebo jim posílám zprávy
• Nic z výše uvedeného

16. Myslíš si, že sdílení osobních údajů (jako je Tvoje adresa, telefonní číslo, fotka) může být
      nebezpečné? 

• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne

 
17. Myslíš, že lidé na FB o sobě uvádějí vždy pravdivé informace?

• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne

18. Setkal/a ses někdy osobně s člověkem, se kterým ses seznámil/a na FB?
• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne

        19. A: Řekl/a jsi o tom někomu? Ano, kamarádovi nebo sourozenci
Ano, rodiči nebo jinému dospělému
Ne

               
        20. A: S kým jsi šel/šla (nebo obvykle chodíš) na takovou schůzku? 

S kamarádem nebo sourozencem
S rodičem nebo jiným dospělým

      S nikým, chodím sám/sama

        21. N: Šel/šla bys na osobní schůzku s někým, koho znáš jen z FB?
Určitě ano 

 Spíše ano 
                      Spíše ne 
                    Určitě ne
              
22. Myslíš si, že osobní setkání s člověkem, se kterým ses seznámil/a na FB, může být
      nebezpečné?

• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne



23. Obtěžoval Tě někdy někdo na FB? (např. sexuálními návrhy, které Ti byly nepříjemné,
      přílišným vyzvídáním, naléháním na osobní setkání apod.)

• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne

24. Dělal si z Tebe někdy někdo na FB legraci, která pro Tebe byla hodně nepříjemná?
• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne

25. Stalo se Ti někdy, že někdo na FB zveřejnil Tvoji fotku, video nebo informace o Tobě,
      které se ti nelíbily (byly ponižující, zesměšňující apod.) a nechtěl/a jsi, aby je někdo
      viděl?

• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne

26. Vyhrožoval Ti někdy někdo na FB?
• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne

27. Víš, co bys měl/a dělat v případě, že by Tě někdo na FB obtěžoval, urážel, vyhrožoval Ti
      nebo dělal něco jiného, co by Ti bylo nepříjemné?

• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne 

       
       28. A: Co bys v takovém případě udělal/a? (Můžeš vybrat více možností.)
                  Požádal/a bych toho, kdo mě obtěžuje nebo uráží apod., aby s tím přestal

Vymazal/a bych si tohoto člověka z přátel 
Zablokoval/a bych tohoto člověka, aby mě už nemohl kontaktovat
Nahlásil/a bych chování tohoto člověka přes stránky FB
Řekl/a bych to kamarádovi nebo sourozenci
Řekl/a bych to rodiči nebo jinému dospělému
Něco jiného – uveď: …....................
Nic    

29. Myslíš si, že pro Tebe může být používání FB nějak nebezpečné? 
• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne



30. Slyšel/a jsi někdy o nebezpečí, se kterými se můžeš setkat při používání FB?
• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne 

31. Mluvil s Tebou někdo o bezpečnějším používání FB? (Na co si dát pozor, jak si lépe
      zabezpečit účet, kam se obrátit v případě potíží apod.)

• Ano, jednou
• Ano, několikrát
• Ano, velmi často
• Ne     

32. Vědí Tvoji rodiče (nebo lidé, kteří se o Tebe starají), že máš založený profil na FB?
• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne  

33. Povídají si s Tebou rodiče (nebo lidé, kteří se o Tebe starají) o tom, co na FB děláš?
• Určitě ano 
• Spíše ano 
• Spíše ne 
• Určitě ne 

Děkuji Ti za vyplnění dotazníku.
 

Pozn.: Při větvení dotazníku následovaly otázky podle toho, zda respondent zvolil u předchozí
           otázky variantu obsahující ANO (A) či NE (N). 


	Přílohy

